25  
13.8

Philippi Cheuréri; oratoris Sabaudieq; presidis ad Inno-  
centium Octauū pontificem Maximū oratio.

Ubi beatissime pater marmā tui soli dignitatē: tum sin-  
gulare: gulares & prope diuinā culminis tui laudes dotesq; co-  
templor: pauco quidēm: verissimūq; id vulgatum experior: an-  
ceps atq; grande periculum subire: qui se vnu alijs tacentibus:  
p̄ibet audiendū: presertim cum tuam apud Sanctitatem hoc in-  
loco non nisi viri graues & docti consilio & etate orare cōsueve-  
runt: quoq; vestigia si diligenter intueor: ademptā mibi dicēdi  
facultatem: occupatūq; omni et parte orationis locum inspicio  
Picterea: si altissimū hunc thionum viuis margaritarū lineis  
solgentibusq; gemis ornatum animaduerto: humāna dei p̄p-  
seorsam: platonēs: Cicerones: conuentūq; régum ridere mibi  
videor: quas ob rēs obmītēscere potius q̄ fari mibi ipsi merito  
to p̄tualissem. Et eo magis q̄ auditurus sis hoīem quidē nō  
facundum: nō suāuem: sed crassō in aère natum: inculcāq; ora-  
tūnūculam in cōspeccti diuini vultus tui tantorūq; p̄incipum  
oculis sonantem & p̄oferentē. Sed mei p̄incipis Illustrissimi  
ortatus iīperio: debitum si delitatis eroluēns: sarcinam tuāq;  
pro dignitate humoris meis longe imp̄rēm déponere cogor.  
Te igit̄ clementissime pater p̄ amplissimā tui generis nobilitati  
propagationem: familiā: clientelas: atq; tandem p̄ omnium  
claritatem virtutū: quibns a cunabulis educatus toniq;  
lucidissimū sydys hoc in alhissimo p̄oificatus solo oculis note  
stris h̄a dieb̄ apparisti. Innoço: obtestor: atq; imploro: ut ini-  
mensos tue potentie fines: tam ip̄: incipis tum ortum: genuis: &  
proauo: tum decursi temp̄is in orthodoxam fidem bene mea  
rita inspiciens: de quoq; singulis pauca pro rerū dignitatē p̄er-  
curram: quam tandem redditur reiūmū obedientia grata te  
admittas. Sed qđ p̄ ino balbutiens dicā: qui toties inter sacra  
missarum solēnia id ad petru accipi veritaris eloquiu: p̄ase-  
oues meas. Illud etiam: Quodcūq; ligaueris super terrā erit

3  
Vem tua  
sim no  
livro dne  
ay silvio;  
mag La-  
egla tro-  
cada naq  
folleg.

*I M  
1587*

ligatus et in celis. Et al's iuri pontificio vacas: cum possis equa  
re rotunda quadratis: sacrilegū esse de tue potestatis viribus  
disputare. Qui propriū: Ego occidam et ego vivere facia percu-  
tiam et sanabo. O mirandum certe quod narranda magis bęc totus/  
tiorum potestas humanius diuins. dexteram vitam: sinistra pro/  
pinat et mortem. Utinā deus siue parens ut ita dicam rerum  
omniū natura me tanti mysterij discipulum suditoremque poti-  
us quod prolato rem effecisset. Sed postquam actum est: quid tamē po/  
testatis sibi vult narratio: quid insultam iuvat orationē: qua/  
le tandem mercatur talentū! Certe post numero plures mysti-  
cos sensus hoc vnu: ut eequalē admittantur potētē secum ferat:  
humani itatem: qua potens multusque ad ignoscendū recte iudi-  
caris: qua etiā pulillum sicut et grandem recipis. Dominantū  
tū in reliquis qualitate salua: inter quos meū principem serenū  
nissimum non mediocrem ut habeas velim. Cuius exordium nō  
minus quod illis Saroniē principibus illustissimis ortum est: at  
quibus septingentesimo sue dignitatis anno: si scripturis com/  
mentariisque credimus: tres in lucem prodierunt Ottones: qui  
apud Germanos priuit in spicem imperatorē maiestatis ossu-  
pti: virtutē prodigijs emicantes. Ipsijs secundus et dux et im/  
perator humanę fragilitatiis debitaque nature soluens: Ottonē:  
Frēdericum: Henricū: atque Bertoldum: tanto principe dignam  
propaginem sue posteritati reliquit. Dic Bertoldus aīo plenus  
et armis stigmata sanguinisque iure aquilis ferens: primus Sabia  
audię partes incoluit et possedit. A quo bellis quod multiplicibus  
in Suevos: pspere gestis: tot tātisque prodierū comites atque Sabia  
audię duces clarissimi: ut omnibus palam sit equū illum. Enē  
num Grecoꝝ bello templo Palladis oblatum. nō plures partu-  
riſſe strenuitatis aut magnanimitatis viros. Dorum plerique  
nō luctui: voluptati aut ignauie: nō deniq; inter ceteras animi:  
pestes dignissima ipsorum corpora laxanda putauerū: sed christi  
ana pro fide pugnates: patria: liberis: et omni quiete felicta: in  
Barbaras exterisq; nationes humanis excesserunt rebus. Alij